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Stockholm, 21 april 2016

FÖRSTA KVARTALET I KORTHET  
Läs mer  

(sida)

 > Rapporterad försäljning minskade med -2% jämfört med samma kvartal föregående år. Försäljningen,  
justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter, minskade med -1%.   3

 > Försäljningen minskade till följd av svag utveckling i Europa och en svag makroekonomisk situation på 
vissa utvecklingsmarknader. 3

 > Försäljningen ökade i Nordamerika, Kina och Sydostasien. 3

 > Patent- och licensintäkterna ökade jämfört med samma kvartal föregående år, huvudsakligen på 
grund av nyligen undertecknade kontrakt som innefattade vissa engångsposter. 3

 > Bruttomarginalen minskade till 33,3% (35,4%), huvudsakligen beroende på lägre marginaler inom Glo-
bal Services, en högre andel projekt inom utbyggnad av mobilt bredband i delar av Asien och lägre för-
säljning av mjukvara inom IP- och kärnnät. 3

 > Rörelsemarginalen ökade till 6,7% (4,0%) jämfört med samma kvartal föregående år, drivet av förbätt-
ringar inom Networks som delvis motverkades av lägre lönsamhet inom Global Services. 4

 > Utöver det globala kostnads- och effektivitetsprogrammet om SEK 9 miljarder, inleddes under kvarta-
let åtgärder för att anpassa verksamheten till aktuella projektvolymer inom mobilt bredband. Uppskatt-
ningen är att omstruktureringskostnaderna för 2016 ökar till SEK 4-5 miljarder från tidigare 
SEK 3-4 miljarder. 2

 > Bolaget meddelar idag strukturella förändringar för att ytterligare accelerera genomförandet av strate-
gin och driva effektivitet och tillväxt hårdare i hela bolaget. 2

 > Kassaflödet från rörelsen uppgick till SEK -2,4 (-5,9) miljarder. 9

SEK miljarder
Kv 1 

2016
Kv 1 

2015
För- 

ändring
Kv 4 

2015
För-

ändring

Nettoomsättning 52,2 53,5 -2% 73,6 -29%

      Organisk valutajusterad försäljningstillväxt   - - -1% - -28%

Bruttomarginal 33,3% 35,4% - 36,3% -

      Bruttomarginal exklusive omstruktureringskostnader 33,9% 36,3% - 36,6% -

Rörelseresultat 3,5 2,1 63% 11,0 -69%

      Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader 4,1 2,7 50% 11,7 -65%

Rörelsemarginal 6,7% 4,0% - 15,0% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader 7,9% 5,1% - 16,0% -

Periodens resultat 2,1 1,5 45% 7,0 -70%

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 0,60 0,40 50% 2,15 -72%

Vinst per aktie (ej IFRS), SEK 1) 0,87 0,77 13% 2,50 -65%

Kassaflöde från rörelsen -2,4 -5,9 -60% 21,9 -111%

Nettokassa vid periodens slut  2) 36,5 39,7 -8% 41,2 -11%
1)   Vinst per aktie, efter utspädning, exkl.  av- och nedskrivningar av förvärvade immateriella tillgångar samt omstruktureringar.
2)   Definitionen av Nettokassa har ändrats så att den inte längre inkluderar ersättning efter avslutad anställning. Se redovisningsprinciper på sidan 24.
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kommentar FRÅN VD
Försäljningen, justerad för jämförbara enheter och valu-
taeffekter, var stabil jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Tillväxten i Nordamerika, Kina och Sydostasien 
motverkades av en svag utveckling i Europa och på vissa 
utvecklingsmarknader. Lönsamheten förbättrades jämfört 
med samma kvartal föregående år, framförallt till följd av 
förbättringar inom Networks, medan Global Services 
hade ett utmanande kvartal.

Affärsläget
Försäljningen inom segmentet Networks minskade något jäm-
fört med samma kvartal föregående år. En fortsatt svag makro-
ekonomisk situation påverkade försäljningen negativt på vissa 
utvecklingsmarknader i Mellanöstern och Latinamerika. Dess-
utom minskade försäljningen i Europa, främst på grund av att 
projekt inom mobilt bredband slutfördes under 2015. Försälj-
ningen inom mobilt bredband i Nordamerika och Sydostasien 
ökade och den snabba 4G-utbyggnaden i Kina fortsatte. 
Patent- och licensintäkterna ökade jämfört med samma kvartal 
föregående år, huvudsakligen på grund av nyligen underteck-
nade kontrakt som innefattade vissa engångsposter. Mjukvaru-
försäljningen inom IP- och kärnnät minskade.

Försäljningen inom segmentet Global Services minskade jäm-
fört med samma kvartal föregående år, främst beroende på 
lägre aktivitet inom Network Rollout i Europa och Latinamerika. 
Försäljningen inom Professional Services var stabil, med tillväxt 
inom Consulting och Systems Integration som drevs av transfor-
meringsprojekt samt stabil försäljning inom Managed Services 
med 21 undertecknade kontrakt under kvartalet. 

Försäljningen inom Support Solutions ökade jämfört med 
samma kvartal föregående år tack vare högre patent- och  
licensintäkter. Den underliggande efterfrågan var fortsatt stark 
inom OSS och BSS eftersom ökade datamängder och ökat 
fokus på kundupplevelsen driver operatörerna att transformera 
sina OSS- och BSS-lösningar.

Lönsamhet
Bruttomarginalen minskade trots ökade patent- och licensintäk-
ter. De främsta anledningarna var lägre marginaler inom Global 
Services, en högre andel projekt inom utbyggnad av mobilt 
bredband i delar av Asien samt lägre försäljning av mjukvara 
inom IP- och kärnnät. Rörelsemarginalen ökade jämfört med 
samma kvartal föregående år till 6,7% (4,0%), drivet av minskade 
rörelseomkostnader och en positiv valutaeffekt.

Rörelsemarginalen för segmentet Networks förbättrades genom 
högre lönsamhet inom Radio med stöd av högre patent- och 
licensintäkter. Global Services hade ett utmanande kvartal, del-
vis beroende på lägre aktivitet inom utbyggnad av mobilt bred-
band, vilket gav tillfälligt större förluster i Network Rollout. Dess-
utom minskade marginalen för Professional Services, då ett 
stort antal transformeringsprojekt inom systemintegration befin-
ner sig i startfasen.

Kassaflöde
Kvartalet  avslutades med ett negativt kassaflöde från rörelsen 
på SEK -2,4 miljarder, vilket är en betydande förbättring 
jämfört med förra året. Eftersom kassaflödet är volatilt mellan 
kvartalen bör det ses på helårsbasis. Vårt helårsmål om en kas-
sagenerering över 70% kvarstår.  

Fokus 2016
När vi presenterade helårsresultatet för 2015 lanserades tre 
fokusområden för 2016. Det första fokusområdet rör vår kärn-
verksamhet, där vi ska ta vara på affärsmöjligheter inom 4G och 
utöka vårt ledarskap inom 5G. Vid Mobile World Congress 
(MWC) i Barcelona i mars demonstrerade vi vårt ledarskap inom 
5G, både tekniskt och affärsmässigt, genom 21 kundkontrakt 
samt forskningssamarbeten både inom industrin och med den 
akademiska världen.

Det andra fokusområdet för 2016 är att förbättra lönsamheten 
inom de utvalda tillväxtområdena. Försäljningen inom dessa 
områden visade tillväxt, huvudsakligen pådriven av Professional 
Services. Vi kommer att fortsätta att ha starkare fokus på mjuk-
varuförsäljning och återkommande affärer för att öka lönsamhe-
ten.

Det tredje fokusområdet för 2016 är förbättringar gällande kost-
nader och effektivitet för att fortsätta vara konkurrenskraftiga 
inom hela verksamheten. Det globala kostnads- och effektivi-
tetsprogrammet fortskrider enligt plan, och bidrog med bespa-
ringar på SEK 0,5 miljarder i rörelseomkostnader under kvarta-
let. Vi är övertygade om att vi kan åstadkomma årliga nettobe-
sparingar på SEK 9 miljarder under 2017 jämfört med 2014.

Under kvartalet började vi vidta ytterligare åtgärder utöver kost-
nads- och effektivitetsprogrammet om SEK 9 miljarder. Vi 
anpassar därför vår verksamhet till nuvarande projektvolymer 
inom mobilt bredband, vilket främst påverkar tjänsteleverans. De 
ytterligare åtgärderna avspeglas i en uppskriven uppskattning 
för omstruktureringskostnaderna för 2016.

Strukturella förändringar
Vi meddelar idag strukturella förändringar för att genomföra vår 
strategi ännu snabbare och driva effektivitet och tillväxt ännu 
hårdare i hela bolaget. Vi skapar en mer effektiv och ändamåls-
enlig organisation för att uppfylla behoven hos våra olika 
kundsegment och snabbare utnyttja affärsmöjligheter. Nu när 
5G, Sakernas internet (Internet of Things) och molnteknik driver 
nästa fas i branschens utveckling är det rätt tid att göra denna 
förändring.

Den nya strukturen kommer att ha fem affärsenheter och en 
speciell kundgrupp för Industry & Society, i linje med bolagets 
fokus på kärnverksamheten, utvalda tillväxtområden samt kost-
nader och effektivitet. Ändringarna kommer att göra det lättare 
för kunderna att göra affärer med oss, oavsett om de är opera-
törer, mediaföretag eller verkar inom andra branscher.

Vi är inte nöjda med vår övergripande tillväxt och lönsamhetsut-
veckling under de senaste åren, och jag är övertygad om att 
dessa åtgärder kommer att göra oss mer konkurrenskraftiga 
och göra det möjligt för både bolaget och intäkterna att växa.

Hans Vestberg
Koncernchef och VD 
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Finansiell översikt

KOMMENTARER TILL FÖRSTA KVARTALET

Nettoomsättning 
Rapporterad försäljning minskade med -2% jämfört med 
samma kvartal föregående år. Försäljningen, justerad för jämför-
bara enheter och valutaeffekter, minskade med -1%. 

Försäljningen inom segmentet Networks minskade något jäm-
fört med samma kvartal föregående år. En svag makroekono-
misk situation påverkade försäljningen negativt på vissa utveck-
lingsmarknader i Mellanöstern och Latinamerika. Dessutom 
sjönk försäljningen i Europa, främst på grund av att projekt inom 
mobilt bredband slutfördes under 2015. Försäljningen inom 
mobilt bredband i Nordamerika ökade, och den snabba 
4G-utbyggnaden i Kina fortsatte. Patent- och licensintäkterna 
ökade jämfört med samma kvartal föregående år, främst på 
grund av nyligen undertecknade kontrakt som innefattade vissa 
engångsposter. Mjukvaruförsäljningen inom IP- och kärnnät 
sjönk.

Försäljningen sjönk inom segmentet Global Services jämfört 
med samma kvartal föregående år. Detta berodde främst på 
lägre aktivitet inom Network Rollout i Europa och Latinamerika. 
Försäljningen inom Professional Services var stabil, med tillväxt 
inom Consulting och Systems Integration som drevs av transfor-
meringsprojekt. Försäljningen inom Managed Services var sta-
bil, med 21 undertecknade kontrakt under kvartalet.

Försäljningen inom Support Solutions ökade jämfört med 
samma kvartal föregående år till följd av högre patent- och licen-
sintäkter. Mjukvaruförsäljningen inom OSS och BSS minskade. 
Den underliggande efterfrågan var dock fortsatt stark, eftersom 
ökade datamängder och ökat fokus på kundupplevelsen driver 
på operatörernas transformation av sina OSS- och BSS-lös-
ningar.

Koncernens rapporterade försäljning minskade med -29% jäm-
fört med föregående kvartal efter ett säsongsmässigt starkt 
fjärde kvartal och lägre patent- och licensintäkter. 

Bruttomarginal
Bruttomarginalen minskade jämfört med samma kvartal föregå-
ende år trots högre patent- och licensintäkter samt ökad kapaci-
tetsförsäljning i Nordamerika. Lägre marginal inom Global Servi-
ces, högre andel projekt för utbyggnad av mobilt bredband i 
delar av Asien och minskad försäljning av mjukvara inom IP- och 
kärnnät påverkade bruttomarginalen negativt. 

Bruttomarginalen minskade jämfört med föregående kvartal, 
huvudsakligen på grund av lägre patent- och licensintäkter, en 
högre andel tjänsteförsäljning och lägre marginaler inom Global 
Services.

Omstruktureringskostnader och kostnads- och effektivi-
tetsprogrammet 
Omstruktureringskostnaderna var oförändrade jämfört med 
samma kvartal föregående år och minskade jämfört med före-
gående kvartal. 

Det globala kostnads- och effektivitetsprogrammet fortsätter 
planenligt. Målet kvarstår att uppnå årliga nettobesparingar om 
SEK 9 miljarder under 2017 jämfört med 2014. 

Under kvartalet började bolaget vidta ytterligare åtgärder utöver 
kostnads- och effektivitetsprogrammet, vilket främst påverkar 
tjänsteleverans. Utifrån vad vi kan se idag uppskattas de sam-
manlagda omstruktureringskostnaderna för 2016 uppgå till 
SEK 4-5 miljarder, jämfört med den tidigare uppskattningen 
SEK 3-4 miljarder.

Rörelseomkostnader
Rörelseomkostnaderna minskade till SEK 14,2 (15,6) miljarder, 
på grund av ökad kapitalisering av utvecklingskostnader, 
besparingar relaterade till kostnads- och effektivitetsprogram-
met samt minskade avskrivningar av immateriella tillgångar. 
Besparingar relaterade till kostnads- och effektivitetsprogram-
met uppgick till SEK 0,5 miljarder jämfört med samma kvartal 
föregående år.

SEK miljarder
Kv 1  

2016
Kv 1 

 2015
För-

ändring
Kv 4 

2015
För-

ändring

Nettoomsättning 52,2 53,5 -2% 73,6 -29%

 Varav Networks 25,8 26,4 -2% 37,3 -31%

 Varav Global Services 23,0 23,9 -4% 30,7 -25%

 Varav Support Solutions 3,4 3,1 10% 5,6 -40%

 Varav Modems - 0,1 - - -

Bruttoresultat 17,4 19,0 -8% 26,7 -35%

Bruttomarginal (%) 33,3% 35,4% - 36,3% -

Forsknings- och utvecklingskostnader -7,5 -8,5 -12% -7,9 -6%

Försäljnings- och administrationskostnader -6,7 -7,1 -6% -8,0 -16%

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 0,3 -1,2 - 0,3 7%

Rörelseresultat 3,5 2,1 63% 11,0 -69%

Rörelsemarginal 6,7% 4,0% - 15,0% -

 Networks 11% 2% - 19% -

 Global Services 3% 7% - 8% -

 Support Solutions 7% 3% - 30% -

 Modems - 0% - - -

Finansnetto -0,5 -0,1 - -0,7 -36%

Skatter -0,9 -0,6 45% -3,3 -73%

Periodens resultat 2,1 1,5 45% 7,0 -70%

 Omstruktureringskostnader -0,6 -0,6 3% -0,7 -10%
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Kvartalets försäljning och för-
säljningstillväxt jämfört med 
samma period föregående år

SEK miljarder %

 

  Nettoomsättning

  Försäljningstillväxt jämfört med samma period föregå-

ende år

Rörelseomkostnader och 
rörelseomkostnader som pro-
centandel av försäljningen

SEK miljarder %

 

  Rörelseomkostnader

  Rörelseomkostnader som andel av försäljningen

Rörelseresultat och rörelse-
marginal 

SEK miljarder %

 

  Rörelseresultat

 Rörelsemarginal

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader förbättrades jämfört 
med samma kvartal föregående år. Effekten av omvärderingar 
och realiseringar av valutasäkringskontrakt var SEK 0,2 miljar-
der. Detta ska jämföras med SEK -0,1 miljarder under det fjärde 
kvartalet 2015 och SEK -1,4 miljarder under det första kvartalet 
2015.

Den största delen av balansen i valutasäkringskontrakt är i USD. 
SEK stärktes gentemot USD mellan den 31 december 2015 
(kurs SEK/USD 8,40) och den 31 mars 2016 (kurs SEK/USD 
8,10).

Rörelseresultat
Rörelseresultatet ökade jämfört med samma kvartal föregående 
år, beroende på lägre rörelseomkostnader, positiva effekter från 
valutasäkringskontrakt och ökade patent- och licensintäkter. 
Ökningen i rörelseresultatet motverkades delvis av lägre brutto-
resultat.

Rörelseresultatet minskade jämfört med föregående kvartal på 
grund av lägre försäljning, lägre patent- och licensintäkter och 
lägre bruttomarginal. Minskningen i rörelseresultatet uppvägdes 
delvis av lägre rörelseomkostnader.

Finansnetto
Finansnettot minskade jämfört med samma kvartal föregående 
år, främst beroende på negativa omvärderingseffekter av 
utländsk valuta. Finansnettot förbättrades jämfört med föregå-
ende kvartal tack vare lägre finansiella kostnader.

Skatter
Skattesatsen var stabil jämfört med samma kvartal föregående 
år och sjönk något jämfört med föregående kvartal.

Periodens resultat och vinst per aktie
Periodens resultat och vinst per aktie efter utspädning ökade 
jämfört med samma kvartal föregående år, till följd av ett högre 
rörelseresultat, och minskade jämfört med föregående kvartal. 
Vinst per aktie efter utspädning var SEK 0,60 (0,40). Vinst per 
aktie (ej IFRS) var SEK 0,87 (0,77).

Personal
Antalet anställda var 115 300 personer den 31 mars 2016, jäm-
fört med 116 281 personer den 31 december 2015. Neddrag-
ningar till följd av det globala kostnads- och effektivitetspro-
grammet fortsatte. Antalet Ericsson-anställda inom tjänsteverk-
samheten var dock oförändrat 66 000 personer den 
31 mars 2016.

Modems
Avvecklingen av modemverksamheten slutfördes under tredje 
kvartalet 2015.
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Regional försäljning

Nordamerika 
Försäljningen ökade jämfört med ett svagt första kvartal 2015, 
pådrivet av ökade investeringar i mobil bredbandskapacitet för 
att hantera den växande mobila datatrafiken. Behovet av IKT-
transformering kvarstår, och skapar affärsmöjligheter inom Sup-
port Solutions och Professional Services.

Latinamerika
Investeringarna i mobilt bredband fortsatte att avta, påverkade 
av svagare lokala valutor. Investeringarna i mobilt bredband i 
Mexiko ökade dock jämfört med samma kvartal föregående år.

Nordeuropa och Centralasien
Investeringar i mobilt bredband i Ryssland var fortsatt svaga. 
Professional Services växte, framförallt i Norden, där managed 
services och IKT-transformation var de främsta drivkrafterna. 

Väst- och Centraleuropa
Efter en period med stora investeringar i nätutbyggnad byter 
operatörerna fokus till att investera i kapacitet och kvalitet för att 
förbättra kundupplevelsen. Detta resulterade i att försäljningen 
av mobilt bredband minskade jämfört med föregående år. För-
säljningen inom Professional Services var stabil.

Medelhavsområdet
Försäljningen minskade genom lägre investeringar i infrastruktur 
för mobilt bredband eftersom stora projekt slutförts. IKT-trans-
formation för TV & Media utvecklades positivt.

Mellanöstern
Försäljningen inom Networks minskade på grund av minskade 
investeringar i infrastruktur, drivet av en utmanande makroeko-
nomisk situation som delvis är länkad till lägre oljepriser. 

Afrika söder om Sahara
Försäljningen av mobilt bredband ökade något, eftersom vissa 
marknader investerar i modernisering av nät och utbyggnad av 
4G. Försäljningen minskade inom Global Services, huvudsakli-
gen till följd av minskad omfattning för kontrakt inom managed 
services på vissa marknader.

Indien
4G-utbyggnaden påbörjades under slutet av 2015, men den 
totala försäljningen inom mobilt bredband saktade in som resul-
tat av förseningar i spektrumauktioner och spektrumhandel 
mellan operatörer. Den positiva utvecklingen inom Professional 
Services fortsatte.
 
Nordostasien
4G-utbyggnaden i Kina fortsatte enligt prognos, medan utbygg-
naden av kärnnät var långsammare än för ett år sedan. Japan 
hade ett starkt kvartal, huvudsakligen beroende på investe-
ringar i slutet av räkenskapsåret. I Korea gick investeringarna ner 
ytterligare beroende på försenade spektrumauktioner.

Sydostasien och Oceanien
Försäljningstillväxten drevs framförallt av expansion av mobilt 
bredband i Bangladesh. Professional Services utvecklades för-
delaktigt, främst drivet av Managed Services. Support Solutions 
utvecklades positivt, drivet av transformationsprojekt inom OSS 
och BSS, framförallt i Australien.

Övrigt
Patent- och licensintäkter ökade jämfört med samma kvartal 
föregående år, främst drivet av nyligen undertecknade kontrakt 
som innefattade vissa engångsposter.

Första kvartalet 2016 Förändring mot

SEK miljarder Networks
Global  

Services
Support  

Solutions Totalt
Kvartal 1

2015
Kvartal 4

2015

Nordamerika  6,3 6,1 0,8 13,2 8% -23%

Latinamerika  2,0 1,8 0,2 4,0 -12% -34%

Nordeuropa och Centralasien 1,3 0,8 0,1 2,2 -18% -22%

Väst- och Centraleuropa 1,3 2,5 0,1 4,0 -17% -26%

Medelhavsområdet 1,5 2,7 0,1 4,3 -14% -38%

Mellanöstern  1,4 1,9 0,3 3,6 -21% -41%

Afrika söder om Sahara  0,9 1,1 0,2 2,1 -2% -26%

Indien 1,3 1,2 0,2 2,7 -24% -15%

Nordostasien 3,5 1,9 0,1 5,6 -7% -37%

Sydostasien och Oceanien 3,2 1,9 0,1 5,2 22% -2%

Övrigt 1) 3,1 1,1 1,2 5,4 43% -40%

Total 25,8 23,0 3,4 52,2 -2% -29%

1) Region ”Övrigt” inkluderar licensintäkter, broadcast services, kraftmoduler, mobila bredbandsmoduler, Ericsson-LG Enterprise och övrig verksamhet.
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Resultat per segment

Försäljning 
Rapporterad försäljning minskade med -2% jämfört med 
samma kvartal föregående år, framförallt på grund av lägre för-
säljning inom IP- och kärnnät samt lägre investeringar inom 
mobilt bredband i Indien hänförligt till en fördröjd spektrumauk-
tion. I Nordamerika ökade försäljningen inom mobilt bredband, 
drivet av kapacitetsinvesteringar. 4G-utbyggnaden i Kina fort-
satte i snabb takt. Patent- och licensintäkterna ökade jämfört 
med samma kvartal föregående år.  

Försäljningsökningen var stark på vissa utvecklingsmarknader, 
som Mexiko och Bangladesh. Andra utvecklingsmarknader, 
som Brasilien och delar av Mellanöstern, var fortsatt svaga, med 
negativ påverkan från en svag makroekonomisk situation. För-
säljningen i Europa minskade jämfört med samma kvartal före-
gående år eftersom stora projekt slutfördes 2015. Försäljningen, 
justerad för jämförbara enheter och valutaeffekter, minskade 
med -3% jämfört med samma kvartal föregående år.

Försäljningen minskade jämfört med föregående kvartal, efter 
ett säsongsmässigt starkt fjärde kvartal 2015. Minskningen 
berodde främst på lägre patent- och licensintäkter samt lägre 
försäljning i Kina och Nordamerika. Affärsmixen var oförändrad 
jämfört med föregående kvartal, med en stor andel hårdvaruför-
säljning.   

Under kvartalet meddelade Ericsson förvärvet av NodePrime, 
ett företag som utvecklar mjukvaruplattformar. Förvärvet avser 
att stärka Ericssons ledarskap inom nästa generations mjukva-
rudefinierade infrastruktur.

Ericsson Radio System började levereras under slutet av 2015, 
och leveranserna kommer att utökas till alla regioner och till 
större volymer under senare delen av 2016.  

Rörelseresultat och rörelsemarginal 
Rörelseresultatet och rörelsemarginalen ökade jämfört med 
samma kvartal föregående år, framförallt till följd av högre 
patent- och licensintäkter, lägre rörelseomkostnader, ökad för-
säljning av mobil bredbandskapacitet i Nordamerika och en 
positiv påverkan från valutasäkringskontrakt. Ökningen motver-
kades delvis av lägre mjukvaruförsäljning inom IP- och kärnnät 
samt en större andel utbyggnadsprojekt på utvecklingsmarkna-
der. 

Rörelseresultatet och rörelsemarginalen sjönk jämfört med före-
gående kvartal på grund av minskad försäljning och lägre 
patent- och licensintäkter. 

Effekten av valutasäkringskontrakt var positiv och uppgick till 
SEK 0,2 (-1,1) miljarder under kvartalet. Under det fjärde kvarta-
let 2015 var effekten av valutasäkringskontrakten negativ om 
SEK -0,2 miljarder.

Nettoomsättning  
per segment 

 

  Networks

  Global Services

  Support Solutions

Nettoomsättning per kvartal, 
försäljningstillväxt jämfört med 
samma period föregående år

SEK miljarder %

 

  Nettoomsättning per kvartal

  Försäljningstillväxt

Rörelseresultat och 
 rörelsemarginal 

SEK miljarder %

 

  Rörelseresultat

 Rörelsemarginal

NETWORKS

SEK miljarder
Kv 1  

2016
Kv 1  

2015
För-

ändring
Kv 4 

2015
För-

ändring

Nettoomsättning 25,8 26,4 -2% 37,3 -31%

      Organisk valutakursjusterad försäljningstillväxt - - -3% - -30%

Rörelseresultat 2,7 0,6 362% 7,2 -62%

      Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader 3,0 0,8 296% 7,4 -59%

Rörelsemarginal 11% 2% - 19% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader 12% 3% - 20% -

EBITA-marginal 11% 5% - 21% -

       Omstruktureringskostnader -0,3 -0,2 71% -0,3 14%
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Försäljning
Rapporterad försäljning minskade med -4% jämfört med 
samma kvartal föregående år. Network Rollout minskade på 
grund av lägre aktivitet inom utbyggnad av mobilt bredband i 
Europa och Latinamerika. Försäljningen inom Professional Ser-
vices var stabil, med tillväxt inom Consulting och Systems Inte-
gration drivet av transformationsprojekt. Försäljningen inom 
Managed Services var stabil med 21 undertecknade kontrakt 
under kvartalet. Försäljningen, justerad för jämförbara enheter 
och valutaeffekter, var stabil jämfört med samma kvartal föregå-
ende år.

Försäljningen minskade med -25% jämfört med föregående 
kvartal efter ett starkt fjärde kvartal.

Rörelseresultat och rörelsemarginal 
Rörelseresultatet sjönk inom Global Services jämfört med 
samma kvartal föregående år, med lägre lönsamhet inom både 
Network Rollout och Professional Services. 

Trots att den underliggande lönsamheten för Network Rollout 
var stabil, ledde lägre volymer inom installation av mobilt bred-
band till tillfälliga förluster på grund av underabsorption av resur-
ser. 

Marginalen för Professional Services minskade, eftersom ett 
stort antal transformationsprojekt inom systemintegration befin-
ner sig i startfasen. 

För att förbättra lönsamheten vidtas ytterligare åtgärder för att 
anpassa verksamheten för tjänsteleverans till nuvarande pro-
jektvolymer inom mobilt bredband.

Nettoomsättning per kvartal, 
försäljningstillväxt jämfört med 
samma period föregående år

SEK miljarder %

 

  Nettoomsättning per kvartal

  Försäljningstillväxt

Rörelseresultat och 
 rörelsemarginal 

SEK miljarder %

 

  Rörelseresultat

   Rörelsemarginal

GLOBAL SERVICES

Nettoomsättning  
per segment 
 

 

  Networks

  Global Services

  Support Solutions

SEK miljarder
Kv 1  

2016
Kv 1  

2015
För-

ändring
Kv 4 

2015
För-

ändring

Nettoomsättning 23,0 23,9 -4% 30,7 -25%

 Varav Professional Services 17,9 18,1 -1% 23,1 -22%

  Varav Managed Services 7,4 7,5 -2% 8,2 -10%

 Varav Network Rollout 5,1 5,8 -12% 7,6 -33%

 Organisk valutakursjusterad försäljningstillväxt - - 0% - -23%

Rörelseresultat 0,6 1,7 -62% 2,5 -75%

 Varav Professional Services 1,3 2,1 -39% 2,7 -52%

 Varav Network Rollout -0,6 -0,4 52% -0,2 257%

Rörelsemarginal 3% 7% - 8% -

 Professional Services 7% 12% - 12% -

 Network Rollout -13% -7% - -2% -

Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader 1,0 2,1 -54% 2,7 -65%

Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader 4% 9% - 9% -

EBITA-marginal 4% 8% - 9% -

 Omstruktureringskostnader -0,3 -0,4 -25% -0,2 48%

Kv 1  
2016

Kv 1  
2015

Helår 
2015

Antal nya Managed Services-kontrakt 21 27 101

Antal nya betydande kontrakt för konsultverksamhet och systemintegration 1) 13 13 66

1)  Inom områdena för OSS & BSS, IP, Service Delivery Platforms och byggnationsprojekt av datacenter.
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Försäljning 
Rapporterad försäljning ökade med 10% jämfört med samma 
kvartal föregående år, tack vare ökade patent- och licensintäk-
ter. Mjukvaruförsäljningen inom OSS och BSS minskade på 
grund av minskad försäljning av mjukvarulicenser under kvarta-
let. Den övergripande omvandlingen av affärsmodeller fortsätter, 
från traditionella telekommjukvarulicenser till avtal med återkom-
mande licensintäkter. Den underliggande efterfrågan på OSS 
och BSS är fortsatt stark, eftersom ökade datamängder och 
ökat fokus på kundupplevelsen gör att operatörerna omvandlar 
sina OSS- och BSS-lösningar. 

Försäljningen inom TV & Media var oförändrad jämfört med 
samma kvartal föregående år. Det nyligen genomförda förvärvet 
av Envivio, ett globalt ledande företag inom mjukvarubaserad 
videokodning, bidrog till försäljningen. Inom IP-omvandlingen av 
mediebranschen råder ett högt engagemang gällande nästa 
generations TV- och mediaplattformar. Ericsson är väl positio-
nerat tack vare bolagets lösningar för molnbaserad videolagring 
och TV-plattformar.

Försäljningen, justerad för jämförbara enheter och valutaeffek-
ter, ökade med 5%.

Försäljningen minskade jämfört med föregående kvartal efter ett 
säsongsmässigt starkt fjärde kvartal. 

Rörelseresultat och rörelsemarginal
Rörelseresultatet och rörelsemarginalen förbättrades jämfört 
med samma kvartal föregående år, framförallt drivet av ökade 
patent- och licensintäkter.

Effekten av valutasäkringskontrakt var SEK 0,0 (-0,1) miljarder.

Nettoomsättning per kvartal, 
försäljningstillväxt jämfört med 
samma period föregående år

SEK miljarder %

 

  Nettoomsättning per kvartal

  Försäljningstillväxt

SUPPORT SOLUTIONS

Rörelseresultat och 
 rörelsemarginal 

SEK miljarder %

 

  Rörelseresultat

  Rörelsemarginal

Nettoomsättning  
per segment 

 

  Networks

  Global Services

  Support Solutions

SEK miljarder
Kv 1  

2016
Kv 1  

2015
För-

ändring
Kv 4 

2015
För-

ändring

Nettoomsättning 3,4 3,1 10% 5,6 -40%

 Organisk valutakursjusterad försäljningstillväxt - - 5% - -39%

Rörelseresultat 0,2 0,1 190% 1,7 -86%

      Rörelseresultat exklusive omstruktureringskostnader 0,3 0,1 - 1,9 -

Rörelsemarginal 7% 3% - 30% -

      Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader 8% 3% - 34% -

EBITA-marginal 15% 10% - 34% -

 Omstruktureringskostnader 0,0 0,0 16% -0,2 -90%
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kASSAFLÖDE

Kassaflödet från rörelsen var SEK -2,4 (-5,9) miljarder. Jämfört 
med föregående år har kassaflödet från rörelsen förbättrats, 
trots utbetalningar av kortsiktig rörlig ersättning (som gjordes 
under andra kvartalet förra året). Förbättringen är främst relate-
rad till fortsatt stabil utbyggnadstakt i Kina, kapacitetsförsäljning 
i Nordamerika samt högre patent- och licensintäkter. 

Utbetalningar om SEK 0,5 miljarder hänförliga till omstrukture-
ringskostnader gjordes under kvartalet. 

Kassaflödet från investeringsaktiviteter påverkades av investe-
ringar i materiella anläggningstillgångar om SEK -1,5 miljarder, 
relaterade till fortsatta investeringar i Globala IKT-center. Dess-
utom kapitaliserades utvecklingskostnader om SEK -1,2 miljar-
der. Kassaflödet från finansieringsaktiviteter uppgick till 
SEK 0,1 miljarder under kvartalet. 

SEK miljarder
Kv 1  

2016
Kv 1  

2015
Kv 4  

2015

 Periodens resultat justerat för poster som inte ingår i kassaflödet 3,6 3,1 11,0

 Förändringar i rörelsens nettotillgångar -6,0 -9,0 10,9

Kassaflöde från rörelsen -2,4 -5,9 21,9

Kassaflöde från investeringsaktiviteter -1,0 -2,1 -12,8

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 0,1 0,9 -0,7

Förändring av likvida medel -4,3 -5,7 6,3

Kassagenerering (%) -65% -188% 200%

Rörelsekapital, antal dagar
Jan-mar  

2016
Jan-dec  

2015
Jan-sep  

2015
Jan-jun  

2015
Jan-mar  

2015

Genomsnittlig kredittid för kundfordringar (mål: <90) 108 87 113 112 125

Genomsnittlig lagerhållningstid (mål: <65) 80 64 72 74 82

Genomsnittlig kredittid för leverantörsskulder (mål: >60 ) 58 53 55 57 64
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FINANSIELL STÄLLNING

Nettokassan minskade med SEK 4,7 miljarder under kvartalet till 
följd av ökat rörelsekapital och investeringar. Den totala netto-
kassan var SEK 36,5 miljarder.

Definitionen av nettokassa ändrades så att den inte längre inklu-
derar ersättning efter avslutad anställning. En definition finns i 
redovisningsprinciperna på sidan 24. Ersättningar efter avslutad 
anställning uppgick till SEK 25,7 miljarder jämfört med SEK 22,7 
miljarder per den 31 december 2015, på grund av lägre diskon-
teringsräntor.

Den genomsnittliga löptiden för långsiktiga lån var den 31 mars 
2016 4,5 år jämfört med 5,6 år 12 månader tidigare.

Skuldprofil, moderbolaget

SEK miljarder

 

 Svensk Exportkredit (SEK) MTN obligationslån

 Nordiska Investeringsbanken

 Europeiska Investeringsbanken

 Obligationslån

SEK miljarder
31 mar 

2016
31 mar  

2015
31 dec  

2015

+ Kortfristiga placeringar 25,1 30,8 26,0

+ Kassa och likvida medel 35,9 35,3 40,2

Bruttokassa 61,0 66,1 66,3

– Räntebärande skulder 24,5 26,3 25,1

Nettokassa 36,5 39,7 41,2

Eget kapital 145,6 149,1 147,4

Summa tillgångar 280,3 303,0 284,4

Omsättningshastighet i sysselsatt kapital (gånger) 1,1 1,1 1,3

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 6,9% 5,8% 11,6%

Soliditet (%) 52,0% 49,2% 51,8%

Avkastning på eget kapital (%) 5,4% 3,6% 9,3%
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Information  
om moderbolaget
Resultat efter finansiella poster uppgick till SEK 0,4 (1,9) miljar-
der. Minskningen beror främst på lägre redovisade utdelningar 
från dotterbolag jämfört med föregående år.

Större förändringar i moderbolagets finansiella ställning för peri-
oden: minskad kassa, likvida medel och kortfristiga placeringar 
om SEK 4,0 miljarder samt minskade kort- och långfristiga skul-
der till dotterbolag om SEK 4,9 miljarder. Vid kvartalets slut upp-
gick kassa, likvida medel och kortfristiga placeringar till SEK 
44,7 (49,6) miljarder. 

Moderbolaget har under kvartalet redovisat utdelningar från 
dotterbolag om SEK 0,2 miljarder.

I enlighet med villkoren i programmet för långsiktig rörlig ersätt-
ning (LTV) har 3 065 164 egna aktier tilldelats till Ericsson-
anställda eller sålts under första kvartalet. Innehavet av egna 
aktier uppgick den 31 mars 2016 till 46 302 477 B-aktier.
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Övrig information
Ericsson och Adaptix har ingått förlikning som löser alla 
återstående pågående tvistemål
Som meddelades i årsredovisningen för 2015 har Ericsson varit 
involverat i flera tvistemål angående patentintrång mot Adaptix 
Inc., som har ansökt om flera stämningar vid Eastern District of 
Texas i USA och vid Tokyo District Court i Japan och hävdat att 
Ericsson gjort intrång i Adaptix patent.
I januari 2016 beslutade Tokyo District Court att Ericsson inte 
gjort intrång i patent. Eftersom Adaptix inte överklagade inom 
den tidsfrist som fanns för överklagan till Högsta domstolen, 
vann domen laga kraft. I mars 2016 ingick Adaptix och Ericsson 
en förlikning som löste alla återstående pågående tvistemål.

Stämning angående patentintrång mot Micromax
Som tidigare meddelats lämnade Ericsson 2013 in en stäm-
ningsansökan angående patentintrång i Delhi High Court mot 
det indiska telefonföretaget Micromax. Som ett led i sitt försvar 
gav Micromax in ett klagomål hos Competition Commission of 
India (CCI), vilket CCI hänvisade till Director General’s Office för 
en djupgående undersökning. I januari 2014 startade CCI ännu 
en undersökning angående Ericsson baserat på anspråk som 
ställts av Intex Technologies (India) Limited. Ericsson har ifråga-
satt CCIs jurisdiktion i dessa fall inför Delhi High Court. Den 30 
mars 2016 utfärdade Delhi High Court en order som fastställde 
att CCI har jurisdiktion. Ericsson överklagar denna order till Divi-
sion Bench i Delhi High Court.

HÄNDELSER EFTER PERIODENS SLUT

Ericsson förvärvar NodePrime för att påskynda mjukvaru-
definierad infrastruktur
Den 5 april 2016 meddelade Ericsson sin avsikt att investera 
ytterligare i NodePrime för att förvärva 100% av rörelsen och 
personalen, som är baserade i San Fransisco, U.S.A. NodePri-
mes plattform är redan integrerad i Ericssons Hyperscale Data-
center System 8000. Plattformen möjliggör datadrivet automa-
tiskt beslutsfattande som driver komplex konfiguration i massiv 
skala. Förvärvet är strategiskt för Ericssons molnverksamhet.

Beslut vid årsstämman
Den 13 april 2016 höll Ericsson sin årsstämma i Stockholm. Års-
stämman godkände den föreslagna utdelningen på SEK 3,70 
per aktie. I enlighet med valberedningens förslag omvaldes Leif 
Johansson som styrelseordförande.
Nora Denzel, Börje Ekholm, Ulf J. Johansson, Kristin Skogen 
Lund, Sukhinder Singh Cassidy, Hans Vestberg och Jacob Wal-
lenberg omvaldes som styrelseledamöter, och Kristin S. Rinne 
och Helena Stjernholm valdes in som nya styrelseledamöter. 
I enlighet med styrelsens förslag godkände årsstämman riktlin-
jerna för ersättning till ledande befattningshavare.

Ericsson slutför förvärvet av Ericpol
Den 20 april 2016 slutförde Ericsson förvärvet av Ericpols verk-
samhet i Polen och Ukraina. Ericpol har varit leverantör till Erics-
son inom mjukvaruutveckling i över 20 år, och Ericsson har 
under den här tiden varit Ericpols största kund. Cirka 2 300 
anställda i Polen och Ukraina kommer att övergå till Ericsson. 
Förvärvets slutförande följer på meddelandet den 15 oktober 
2015 att Ericsson ingått ett avtal om att förvärva Ericpols polska 
och ukrainska verksamhet.
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Riskfaktorer 

Ericssons operativa och finansiella risker och osäkerhetsfakto-
rer finns beskrivna i årsredovisningen för 2015.

Risker och osäkerhetsfaktorer i fokus på kort sikt för moderbo-
laget och koncernen inkluderar, men är inte begränsade till:
 > Möjliga negativa följder på operatörernas investeringsvilja i 

nätutveckling till följd av ökad instabilitet på finansmarkna-
derna och ett svagt konjunkturläge, eller återhållsamhet 
bland konsumenterna beträffande utgifter för teletjänster, 
eller ökad press på oss att tillhandahålla finansiering eller för-
senade spektrumauktioner;

 > Osäkerhet beträffande underleverantörers finansiella ställ-
ning, till exempel på grund av brist på finansiering;

 > Inverkan på bruttomarginaler och/eller rörelsekapital avse-
ende affärsmixen i segmentet Networks gällande försäljning 
av kapacitet och ny nätutbyggnad;

 > Inverkan på bruttomarginaler av affärsmixen i segmentet Glo-
bal Services avseende proportionen av nya nätutbyggnader 
och andel nya managed services-kontrakt med initiala upp-
startskostnader;

 > Effekter av den pågående konsolideringen i branschen med 
samgåenden mellan kunder såväl som mellan våra största 
konkurrenter kan exempelvis leda till senarelagda operatörs-
investeringar och ökad priskonkurrens;

 > Nya Joint Venture-satsningar eller partnerskap som kanske 
inte blir framgångsrika och exponerar oss för framtida kost-
nader;

 > Fluktuationer i växelkurser, särskilt beträffande USD;
 > Politiska oroligheter och instabilitet på vissa marknader;
 > Effekter på produktion och försäljning på grund av otillräcklig 

tillgång till material, komponenter, produktionskapacitet och 
andra viktiga tjänster på konkurrenskraftiga villkor;

 > Inga garantier att specifika omstruktureringsaktiviteter eller 
kostnadsbesparingsinitiativ kommer att vara tillräckliga, fram-
gångsrika eller genomföras i tid för att uppnå förbättrad lön-
samhet på kort sikt. 

 > Incidenter rörande cybersäkerhet, som kan medföra avse-
värda negativa effekter.

Ericsson följer noggrant efterlevnaden av alla relevanta handels-
regler och handelsembargon i bolagets affärer med kunder i 
sådana länder där handelsrestriktioner finns eller diskuteras. 
Utöver detta arbetar Ericsson världen över i enlighet med kon-
cernens direktiv och policyer för affärsetik och uppförande. 

Stockholm den 21 april 2016

Telefonaktiebolaget LM Ericsson

Hans Vestberg, VD 

Organisationsnummer 556016-0680

Denna rapport har inte granskats av Telefonaktiebolaget LM
Ericssons revisorer.

Datum för nästa rapport: 19 juli 2016
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Press- och  
analytikerkonferenser
Ericsson inbjuder till presskonferens för media, analytiker och 
investerare den 21 april 2016 kl 9.00, i ”Ericsson Studio”, Grön-
landsgången 4, Kista, Stockholm. Ericssons telefonkonferens 
för investerare, analytiker och media börjar kl 14.00.

Press- och telefonkonferenserna kan följas på  
www.ericsson.com/press eller  
www.ericsson.com/investors

Videomaterial kommer att läggas upp under dagen på   
www.ericsson.com/press

För ytterligare information, kontakta gärna:
Helena Norrman, Marknads- och kommunikationsdirektör
Telefon: +46 10-719 34 72
E-post: investor.relations@ericsson.com eller  
media.relations@ericsson.com

Telefonaktiebolaget LM Ericsson
Org. nummer: 556016-0680
Torshamnsgatan 21
164 83 Stockholm
Telefon: +46 10-719 00 00
www.ericsson.com

Investerare

Peter Nyquist, chef Investerarrelationer
Telefon:  +46 10 714 64 49, +46 70 575 29 06
E-post:  peter.nyquist@ericsson.com

Stefan Jelvin, Investerarrelationer
Telefon:  +46 10-714 20 39, +46 70-986 02 27 
E-post:  stefan.jelvin@ericsson.com

Åsa Konnbjer, Investerarrelationer
Telefon:  +46 10-713 39 28, +46 73-082 59 28
E-post:  asa.konnbjer@ericsson.com

Rikard Tunedal, Investerarrelationer
Telefon:  +46 10-714 54 00, +46 76-100 54 00 
E-post:  rikard.tunedal@ericsson.com

Media

Ola Rembe, chef externkommunikation
Telefon:  +46 10-719 97 27, +46 73-024 48 73
E-post:  media.relations@ericsson.com

Corporate Communications
Telefon:  +46 10-719 69 92
E-post:  media.relations@ericsson.com
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Safe harbor statement

Alla uttalanden som finns, i eller hänvisas till, i denna rapport, 
förutom information om, eller beskrivning av, historiska fakta, 
utgör framtidsriktad information. Denna framtidsriktade informa-
tion baseras på våra nuvarande förväntningar, uppskattningar 
och prognoser om vår bransch, ledningens uppfattning och 
vissa antaganden som vi gjort. 

Framtidsriktad information kan ofta identifieras genom ord som 
”förväntar”, ”förutspår”, ”avser”, ”planerar”, ”förutser”, ”tror”, 
”strävar”, ”uppskattar”, ”kan”, ”kommer att”, ”bör”, ”ska”, ”möjlig”, 
”fortsätter” och liknande uttryck eller deras motsatser, och 
omfattar bland annat uttalanden om: 
(i) strategier, utsikter och tillväxtmöjligheter; (ii) möjlighet att leve-
rera framtidsplaner och förverkliga möjligheter till framtida till-
växt; (iii) likviditet, finansiella resurser och investeringar och våra 
kreditvärderingar; (iv) tillväxt i efterfrågan på våra produkter och 
tjänster; (v) våra aktiviteter med joint ventures; (vi) ekonomiska 
utsikter och branschtrender; (vii) utvecklingen av våra markna-
der; (viii) påverkan från regulatoriska initiativ (ix) investeringar i 
forskning och utveckling; (x) våra konkurrenters styrka; (xi) fram-
tida kostnadsbesparingar; (xii) planer rörande nya produkter och 
tjänster; (xiii) riskbedömningar; (xiv) integrering av förvärvade 
verksamheter; (xv) efterlevnad av regler och förordningar; och 
(xvi) intrång i andras immateriella rättigheter. 

Dessutom utgör uttalanden som hänför sig till förväntningar, pla-
ner eller andra beskrivningar av framtida händelser eller omstän-
digheter, tillsammans med underliggande antaganden, fram-
tidsriktad information. Denna framtidsriktade information åter-
speglar den nuvarande situationen och är baserad på informa-
tion som nu finns tillgänglig för oss. Sådan information kan för-
ändras och vi åtar oss inte att informera om sådana föränd-
ringar. Vi kan inte garantera att dessa uttalanden kommer att 
infrias i framtiden och uttalandena är förenade med risker, osä-
kerhet och antaganden som är svåra att förutse. Därför kan våra 
faktiska resultat komma att skilja sig väsentligt och negativt jäm-
fört med vad som uttrycks i framtidsriktad information, till följd av 
olika omständigheter. Viktiga omständigheter som kan orsaka 
sådana avvikelser för Ericsson innefattar, men är inte begrän-
sade till; (i) väsentliga negativa förändringar i de marknader där vi 
verkar eller i globala ekonomiska förhållanden; (ii) ökad produkt- 
och priskonkurrens; (iii) nätverksoperatörers minskade finan-
siella investeringar; (iv) kostnader för teknisk innovation och 
ökade investeringar för att förbättra tjänstekvalitet; (v) väsentliga 
förändringar i marknadsandelar för våra viktigaste produkter 
och tjänster; (vi) valutakurs- eller räntefluktuationer; och (vii) 
framgångsrikt genomförande av våra affärer och av våra opera-
tiva insatser. 
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RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

Rapport över totalresultat

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 Förändring 2015

Nettoomsättning 52 209 53 520 –2% 246 920

Kostnader för sålda varor och tjänster –34 819 –34 556 1% –161 101

Bruttoresultat 17 390 18 964 –8% 85 819

Bruttomarginal (%) 33,3% 35 4% 34,8%

Forsknings– och utvecklingskostnader –7 485 –8 487 –12% –34 844

Försäljnings– och administrationskostnader –6 720 –7 131 –6% –29 285

Omkostnader –14 205 –15 618 –9% –64 129

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 273 –1 240 153

Andelar i JV och intresseföretags resultat 17 27 –38

Rörelseresultat 3 475 2 133 63% 21 805

Finansiella intäkter –89 684 525

Finansiella kostnader –377 –740 –2 458

Resultat efter finansiella poster 3 009 2 077 45% 19 872

Skatter –903 –623 –6 199

Periodens resultat 2 106 1 454 45% 13 673

Periodens resultat hänförligt till:

   – aktieägare i moderbolaget 1 966 1 319 13 549

   – innehav utan bestämmande inflytande 140 135 124

Övrig information

 Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 3 258 3 244 3 249

 Vinst per aktie före utspädning (kronor)  1) 0,60 0,41 4,17

 Vinst per aktie efter utspädning (kronor)  1) 0,60 0,40 4,13

1)  Baserad på periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget.

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 2015

Periodens resultat 2 106 1 454 13 673

Övrigt totalresultat för perioden

Poster som inte kan omföras till periodens resultat

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner –3 502 –3 211 –2 026

Skatt  på poster som inte kan omföras till periodens resultat 953 694 721

Poster som kan omföras till periodens resultat

Kassaflödessäkringar

 Vinster/förluster redovisade under perioden – – –

 Omklassificering av vinster respektive förluster till resultaträkningen – – –

Omvärdering av aktier och andelar

 Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital –4 181 457

Förändringar i ackumulerade omräkningsdifferenser –1 133 4 409 –604

Andelen övrigt totalresultat för JV och intresseföretag –376 –4 141

Skatt på poster som kan omföras till periodens resultat – – –

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt –4 062 2 069 –1 311

Totalresultat för perioden –1 956 3 523 12 362

Totalresultat för perioden hänförligt till:

 aktieägare i moderbolaget –2 093 3 305 12 218

 innehav utan bestämmande inflytande 137 218 144
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KONCERNENS BALANSRÄKNING 

SEK miljoner
31 mar  

2016
31 dec 

2015

TILLGÅNGAR

Långfristiga tillgångar 

Immateriella tillgångar

 Balanserade utvecklingskostnader 6 349 5 493

 Goodwill 40 316 41 087

 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 8 400 9 316

Materiella anläggningstillgångar 16 127 15 901

Finansiella tillgångar

 Kapitalandelar i JV och intresseföretag 851 1 210

 Aktier och andelar 1 090 1 275

 Långfristig kundfinansiering 1 663 1 739

 Övriga långfristiga fordringar 4 997 5 634

Uppskjutna skattefordringar 14 117 13 183

93 910 94 838

Kortfristiga tillgångar 

Varulager 32 252 28 436

Kundfordringar 66 701 71 069

Kortfristig kundfinansiering 2 346 2 041

Övriga kortfristiga fordringar 24 105 21 709

Kortfristiga placeringar 25 077 26 046

Kassa och likvida medel 35 934 40 224

186 415 189 525

Summa tillgångar 280 325 284 363

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till aktieägare i moderbolaget 144 699 146 525

Innehav utan bestämmande inflytande i koncernföretag 945 841

145 644 147 366

Långfristiga skulder

Ersättningar efter avslutad anställning 25 715 22 664

Långfristiga avsättningar 158 176

Uppskjutna skatteskulder 2 098 2 472

Långfristig upplåning 22 110 22 744

Övriga långfristiga skulder 1 834 1 851

51 915 49 907

Kortfristiga skulder

Kortfristiga avsättningar 3 374 3 662

Kortfristig upplåning 2 414 2 376

Leverantörsskulder 21 549 22 389

Övriga kortfristiga skulder 55 429 58 663

82 766 87 090

Summa eget kapital och skulder 280 325 284 363

 Varav räntebärande skulder och ersättningar efter avslutad anställning 24 524 25 120

 Varav nettokassa 36 487 41 150

Ställda säkerheter 2 513 2 526

Ansvarsförbindelser 918 922
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KASSAFLÖDESANALYS  
FÖR KONCERNEN

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 2015

Rörelsen

Periodens resultat 2 106 1 454 13 673

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

 Skatter –1 208 –1 921 –2 835

 Resultat/utdelning i JV och intresseföretag –16 –22 130

 Avskrivningar och nedskrivningar 2 097 2 681 10 206

 Övriga ej kassapåverkande poster 652 944 3 110

3 631 3 136 24 284

Förändringar i rörelsens nettotillgångar

Varulager –4 212 –4 019 –366

Kort– och långfristig kundfinansiering –251 –258 824

Kundfordringar 3 408 2 037 7 000

Leverantörsskulder –617 –1 668 –2 676

Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning –14 –166 544

Övriga rörelsetillgångar och –skulder, netto –4 317 –4 962 –9 013

–6 003 –9 036 –3 687

Kassaflöde från rörelsen –2 372 –5 900 20 597

Investeringsaktiviteter

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –1 474 –2 367 –8 338

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 44 75 1 301

Förvärv och försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto –108 –58 –2 200

Balanserade utvecklingskostnader –1 208 –294 –3 302

Övriga investeringsaktiviteter 735 118 –543

Kortfristiga placeringar 1 013 399 5 095

Kassaflöde från investeringsaktiviteter –998 –2 127 –7 987

Kassaflöde före finansieringsaktiviteter –3 370 –8 027 12 610

Finansieringsaktiviteter

Betald utdelning –33 –25 –11 337

Övriga finansieringsaktiviteter 94 899 627

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 61 874 –10 710

Effekt på likvida medel av ändrade valutakurser –981 1 476 –2 664

Förändring av likvida medel –4 290 –5 677 –764

Likvida medel vid periodens början 40 224 40 988 40 988

Likvida medel vid periodens slut 35 934 35 311 40 224
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SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRING  
AV EGET KAPITAL I KONCERNEN

RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN  
– ISOLERADE KVARTAL       

SEK miljoner

Jan–mar Jan–dec

2016 2015 2015

Ingående balans 147 366 145 309 145 309

Totalresultat för perioden –1 956 3 523 12 362

Försäljning/återköp av egna aktier 29 46 169

Aktiesparplaner 238 198 865

Betald utdelning –33 –25 –11 337

Transaktioner med minoritetsägare – – –2

Utgående balans 145 644 149 051 147 366

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nettoomsättning 52 209 73 568 59 161 60 671 53 520

Kostnader för sålda varor och tjänster –34 819 –46 899 –39 110 –40 536 –34 556

Bruttoresultat 17 390 26 669 20 051 20 135 18 964

Bruttomarginal (%) 33,3% 36,3% 33,9% 33,2% 35,4%

Forsknings– och utvecklingskostnader –7 485 –7 921 –8 540 –9 896 –8 487

Försäljnings– och administrationskostnader –6 720 –7 996 –6 393 –7 765 –7 131

Omkostnader –14 205 –15 917 –14 933 –17 661 –15 618

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 273 254 80 1 059 –1 240

Andelar i JV och intresseföretags resultat 17 29 –121 27 27

Rörelseresultat 3 475 11 035 5 077 3 560 2 133

Finansiella intäkter –89 –109 188 –238 684

Finansiella kostnader –377 –619 –809 –290 –740

Resultat efter finansiella poster 3 009 10 307 4 456 3 032 2 077

Skatter –903 –3 329 –1 338 –909 –623

Periodens resultat 2 106 6 978 3 118 2 123 1 454

Periodens resultat hänförligt till:

 – aktieägare i moderbolaget 1 966 7 056 3 080 2 094 1 319

 – innehav utan bestämmande inflytande 140 –78 38 29 135

Övrig information

 Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 3 258 3 254 3 251 3 247 3 244

 Vinst per aktie före utspädning (kronor) 1) 0,60 2,17 0,95 0,64 0,41

 Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 1) 0,60 2,15 0,94 0,64 0,40

1)  Baserad på periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget.
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KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN 
– ISOLERADE KVARTAL       

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Rörelsen

Periodens resultat 2 106 6 978 3 118 2 123 1 454

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

 Skatter –1 208 395 51 –1 360 –1 921

 Resultat/utdelning i JV och intresseföretag –16 –33 136 49 –22

 Avskrivningar och nedskrivningar 2 097 2 521 2 425 2 579 2 681

 Övriga ej kassapåverkande poster 652 1 092 1 052 22 944

3 631 10 953 6 782 3 413 3 136

Förändringar i rörelsens nettotillgångar

Varulager –4 212 3 496 –226 383 –4 019

Kort– och långfristig kundfinansiering –251 302 375 405 –258

Kundfordringar 3 408 2 754 –1 421 3 630 2 037

Leverantörsskulder –617 886 –494 –1 400 –1 668

Avsättningar och ersättningar efter avslutad anställning –14 –673 –302 1 685 –166

Övriga rörelsetillgångar och –skulder, netto –4 317 4 141 –3 154 –5 038 –4 962

–6 003 10 906 –5 222 –335 –9 036

Kassaflöde från rörelsen –2 372 21 859 1 560 3 078 –5 900

Investeringsaktiviteter

Investeringar i materiella anläggningstillgångar –1 474 –1 740 –1 807 –2 424 –2 367

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 44 92 59 1 075 75

Förvärv/försäljning av dotterbolag och verksamheter, netto –108 –945 –1 028 –169 –58

Balanserade utvecklingskostnader –1 208 –1 183 –982 –843 –294

Övriga investeringsaktiviteter 735 –418 37 –280 118

Kortfristiga placeringar 1 013 –8 613 3 631 9 678 399

Kassaflöde från investeringsaktiviteter –998 –12 807 –90 7 037 –2 127

Kassaflöde före finansieringsaktiviteter –3 370 9 052 1 470 10 115 –8 027

Finansieringsaktiviteter

Betald utdelning –33 – –277 –11 035 –25

Övriga finansieringsaktiviteter 94 –669 –34 431 899

Kassaflöde från finansieringsaktiviteter 61 –669 –311 –10 604 874

Effekt på likvida medel av ändrade valuta–  kurser –981 –2 109 –171 –1 860 1 476

Förändring av likvida medel –4 290 6 274 988 –2 349 –5 677

Likvida medel vid periodens början 40 224 33 950 32 962 35 311 40 988

Likvida medel vid periodens slut 35 934 40 224 33 950 32 962 35 311
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RESULTATRÄKNING  
FÖR MODERBOLAGET

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 2015

Nettoomsättning – – –

Kostnader för sålda varor och tjänster – – –

Bruttoresultat – – –

Omkostnader –223 –289 –1 040

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 574 693 2 889

Rörelseresultat 351 404 1 849

Finansnetto 11 1 451 14 952

Resultat efter finansiella poster 362 1 855 16 801

Överföring till (–) / från obeskattade reserver – – –1 500

Skatter –45 –119 –208

Periodens resultat 317 1 736 15 093

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 2015

Periodens resultat 317 1 736 15 093

Omvärdering av aktier och andelar

 Omvärdering till verkligt värde redovisat i eget kapital 5 181 457

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt 5 181 457

Totalresultat för perioden 322 1 917 15 550
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BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

SEK miljoner
31 mar 

2016
31 dec  

2015

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar 742 809

Materiella anläggningstillgångar 443 456

Finansiella anläggningstillgångar 99 716 99 914

100 901 101 179

Omsättningstillgångar 

Varulager – –

Fordringar 25 355 25 692

Kortfristiga placeringar 23 713 25 506

Kassa och likvida medel 20 931 23 118

69 999 74 316

Summa tillgångar 170 900 175 495

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital 48 018 48 018

Fritt eget kapital 42 925 42 578

90 943 90 596

Avsättningar 809 807

Långfristiga skulder 45 853 46 457

Kortfristiga skulder 33 295 37 635

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 170 900 175 495

Ställda säkerheter 513 526

Ansvarsförbindelser 22 955 22 461
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Redovisningsprinciper

Koncernen

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34. Termen 
”IFRS” i detta dokument innefattar tillämpningen av IAS och 
IFRS såväl som tolkningar av dessa rekommendationer som 
publiceras av IASB:s Standards Interpretation Committee (SIC) 
och IFRS Interpretations Committee (IFRIC). Tillämpningen av 
redovisningsprinciperna är i överensstämmelse med de som 
finns i årsredovisningen för räkenskapsåret som slutade den 31 
december 2015 och ska läsas tillsammans med dessa.

Det föreligger ingen betydande skillnad mellan IFRS gällande 
den 31 mars 2016 och IFRS såsom de har antagits av EU.

Nettokassa
Definitionen av Nettokassa har justerats för att tydligare visa 
Ericssons förmåga att uppfylla finansiella åtaganden. Avsätt-
ningar för ersättning efter avslutad anställning kommer inte 
längre att ingå i beräkningen av nettokassa. Nettokassa för tidi-
gare perioder har räknats om med den nya definitionen. Den nya 
definitionen är:

Nettokassa: Kassa och likvida medel samt kortfristiga place-
ringar minus räntebärande skulder (vilket inkluderar: långfristig 
och kortfristig upplåning).

Redovisning av obligationer
Mot bakgrund av villkoren på marknaden för stats- och bostads-
obligationer i Sverige har Ericsson nu intentionen att inneha obli-
gationer i sin ”Asset management” portfölj till förfall istället för ett 
syfte att inneha dem för handel. Obligationer köpta i denna port-
följ efter den 1 januari 2016 kommer att klassas som tillgångar 
som kan säljas. Inga sådana inköp gjordes under första kvarta-
let 2016. När det sker kommer upplysningar att ges om dess 
påverkan i kvartalsrapporten.
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NETTOOMSÄTTNING PER SEGMENT  
PER KVARTAL

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 25 820 37 304 28 817 31 163 26 436

Global Services 23 018 30 670 27 055 26 392 23 901

 Varav Professional Services 17 932 23 072 20 545 20 001 18 131

  Varav Managed Services 7 352 8 214 7 976 8 150 7 501

 VaravNetwork Rollout 5 086 7 598 6 510 6 391 5 770

Support Solutions 3 371 5 594 3 289 3 092 3 074

Modems – – – 24 109

Totalt 52 209 73 568 59 161 60 671 53 520

2016 2015

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –31% 29% –8% 18% –22%

Global Services –25% 13% 3% 10% –20%

 Varav Professional Services –22% 12% 3% 10% –15%

  Varav Managed Services –10% 3% –2% 9% –3%

 VaravNetwork Rollout –33% 17% 2% 11% –31%

Support Solutions –40% 70% 6% 1% –23%

Modems – – – – –

Totalt –29% 24% –2% 13% –21%

2016 2015

Årsförändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –2% 9% –4% 8% 8%

Global Services –4% 3% 11% 14% 17%

 Varav Professional Services –1% 8% 15% 21% 20%

  Varav Managed Services –2% 6% 11% 26% 30%

 VaravNetwork Rollout –12% –9% –2% –2% 9%

Support Solutions 10% 40% 8% 9% 11%

Modems – – – – –

Totalt –2% 8% 3% 11% 13%

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 25 820 123 720 86 416 57 599 26 436

Global Services 23 018 108 018 77 348 50 293 23 901

 Varav Professional Services 17 932 81 749 58 677 38 132 18 131

  Varav Managed Services 7 352 31 841 23 627 15 651 7 501

 VaravNetwork Rollout 5 086 26 269 18 671 12 161 5 770

Support Solutions 3 371 15 049 9 455 6 166 3 074

Modems – 133 133 133 109

Totalt 52 209 246 920 173 352 114 191 53 520

2016 2015

Ackumulerat, årsförändring, procent Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –2% 5% 4% 8% 8%

Global Services –4% 11% 14% 16% 17%

 Varav Professional Services –1% 15% 19% 21% 20%

  Varav Managed Services –2% 17% 22% 28% 30%

 VaravNetwork Rollout –12% –2% 1% 3% 9%

Support Solutions 10% 19% 9% 10% 11%

Modems – – – – –

Totalt –2% 8% 8% 12% 13%



26 Ericsson | Första kvartalet 2016

ORGANISK VALUTAKURSJUSTERAD 
 FÖRSÄLJNINGSTILLVÄXT (%)

2016 2015

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –30% 30% –6% 16% –28%

Global Services –23% 17% 2% 10% –26%

Support Solutions –39% 70% 7% –3% –31%

Totalt –28% 26% –2% 12% –28%

Isolerat kvartal, Årsförändring, procent

2016 2015

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –3% 0% –15% –9% –9%

Global Services 0% –4% –2% –2% –2%

Support Solutions 5% 22% –8% –13% –11%

Totalt –1% –1% –9% –6% –6%

Ackumulerat, Årsförändring, procent

2016 2015

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –3% –8% –11% –9% –9%

Global Services 0% –2% –2% –2% –2%

Support Solutions 5% 0% –10% –12% –11%

Totalt –1% –5% –7% –6% –6%
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RÖRELSERESULTAT PER  
SEGMENT PER KVARTAL

RÖRELSEMARGINAL PER  
SEGMENT PER KVARTAL

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 2 724 7 154 2 764 2 435 590

Global Services 644 2 530 2 364 1 640 1 681

 Varav Professional Services 1 293 2 712 2 386 2 403 2 109

 Varav Network Rollout –649 –182 –22 –763 –428

Support Solutions 238 1 668 –6 –240 82

Modems – 1 –1 7 0

Ej allokerade 1) –131 –318 –44 –282 –220

Totalt 3 475 11 035 5 077 3 560 2 133

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 2 724 12 943 5 789 3 025 590

Global Services 644 8 215 5 685 3 321 1 681

 Varav Professional Services 1 293 9 610 6 898 4 512 2 109

 Varav Network Rollout –649 –1 395 –1 213 –1 191 –428

Support Solutions 238 1 504 –164 –158 82

Modems – 7 6 7 0

Ej allokerade 1) –131 –864 –546 –502 –220

Totalt 3 475 21 805 10 770 5 693 2 133

1)  ”Ej allokerade” består huvudsakligen av kostnader för koncernstaber samt icke operativa reavinster/–förluster.

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2016 2015

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 11% 19% 10% 8% 2%

Global Services 3% 8% 9% 6% 7%

 Varav Professional Services 7% 12% 12% 12% 12%

 Varav Network Rollout -13% –2% 0% –12% –7%

Support Solutions 7% 30% 0% –8% 3%

Modems - – – – –

Totalt 7% 15% 9% 6% 4%

2016 2015

I procent av nettoomsättning, ackumulerat Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 11% 10% 7% 5% 2%

Global Services 3% 8% 7% 7% 7%

 Varav Professional Services 7% 12% 12% 12% 12%

 Varav Network Rollout -13% –5% –6% –10% –7%

Support Solutions 7% 10% –2% –3% 3%

Modems - – – – –

Totalt 7% 9% 6% 5% 4%
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EBITA  
PER SEGMENT PER KVARTAL

EBITA-MARGINAL  
PER SEGMENT PER KVARTAL

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 2 956 7 668 3 233 3 014 1 218

Global Services 837 2 770 2 604 1 918 1 952

 Varav Professional Services 1 459 2 915 2 605 2 635 2 344

 Varav Network Rollout –622 –145 –1 –717 –392

Support Solutions 496 1 892 226 –4 308

Modems – 1 –1 7 0

Ej allokerade 1) –130 –317 –44 –281 –220

Totalt 4 159 12 014 6 018 4 654 3 258

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 2 956 15 133 7 465 4 232 1 218

Global Services 837 9 244 6 474 3 870 1 952

 Varav Professional Services 1 459 10 499 7 584 4 979 2 344

 Varav Network Rollout –622 –1 255 –1 110 –1 109 –392

Support Solutions 496 2 422 530 304 308

Modems – 7 6 7 0

Ej allokerade 1) –130 –862 –545 –501 –220

Totalt 4 159 25 944 13 930 7 912 3 258

1)  ”Ej allokerade” består huvudsakligen av kostnader för koncernstaber samt icke operativa reavinster/–förluster.

I procent av nettoomsättning,  
isolerade kvartal

2016 2015

Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks 11% 21% 11% 10% 5%

Global Services 4% 9% 10% 7% 8%

 Varav Professional Services 8% 13% 13% 13% 13%

 Varav Network Rollout –12% –2% 0% –11% –7%

Support Solutions 15% 34% 7% 0% 10%

Modems – – – – –

Totalt 8% 16% 10% 8% 6%

I procent av nettoomsättning,  
ackumulerat

2016 2015

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks 11% 12% 9% 7% 5%

Global Services 4% 9% 8% 8% 8%

 Varav Professional Services 8% 13% 13% 13% 13%

 Varav Network Rollout –12% –5% –6% –9% –7%

Support Solutions 15% 16% 6% 5% 10%

Modems – – – – –

Totalt 8% 11% 8% 7% 6%
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NETTOOMSÄTTNING  
PER REGION PER KVARTAL

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika 13 182 17 082 14 355 14 578 12 246

Latinamerika 4 040 6 106 5 610 5 067 4 574

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) 2 222 2 847 2 520 2 556 2 726

Väst– och Centraleuropa 2) 3 953 5 320 4 540 5 131 4 741

Medelhavsområdet 2) 4 296 6 971 5 470 5 887 4 982

Mellanöstern 3 567 6 089 5 728 6 515 4 517

Afrika söder om Sahara 2 120 2 847 2 691 2 653 2 158

Indien 2 683 3 172 3 629 3 049 3 531

Nordostasien 5 579 8 916 6 348 6 943 6 030

Sydostasien och Oceanien 5 199 5 329 4 750 4 897 4 259

Övrigt 1) 2) 5 368 8 889 3 520 3 395 3 756

Totalt 52 209 73 568 59 161 60 671 53 520
1) Varav i Sverige 1 113 972 1 135 598 1 091
2) Varav i EU 9 229 12 644 10 584 11 453 10 904

2016 2015

Sekventiell förändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika –23% 19% –2% 19% –6%

Latinamerika –34% 9% 11% 11% –30%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –22% 13% –1% –6% –33%

Väst– och Centraleuropa 2) –26% 17% –12% 8% –22%

Medelhavsområdet 2) –38% 27% –7% 18% –34%

Mellanöstern –41% 6% –12% 44% –34%

Afrika söder om Sahara –26% 6% 1% 23% –17%

Indien –15% –13% 19% –14% 49%

Nordostasien –37% 40% –9% 15% –35%

Sydostasien och Oceanien –2% 12% –3% 15% –14%

Övrigt 1) 2) –40% 153% 4% –10% –19%

Totalt –29% 24% –2% 13% –21%
1) Varav i Sverige 15% –14% 90% –45% 4%
2) Varav i EU –27% 19% –8% 5% –24%

2016 2015

Årsförändring, procent Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Nordamerika 8% 31% 2% –4% 0%

Latinamerika –12% –7% –5% –6% –3%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –18% –30% –20% –6% 12%

Väst– och Centraleuropa 2) –17% –13% –2% 12% 8%

Medelhavsområdet 2) –14% –7% 5% 7% 4%

Mellanöstern –21% –11% –5% 44% 17%

Afrika söder om Sahara –2% 9% 10% 41% 19%

Indien –24% 34% 81% 85% 108%

Nordostasien –7% –3% –10% 8% 23%

Sydostasien och Oceanien 22% 8% 25% 34% 24%

Övrigt 1) 2) 43% 91% 4% 1% 15%

Totalt –2% 8% 3% 11% 13%
1) Varav i Sverige 2% –7% 4% –41% 9%
2) Varav i EU –15% –12% –1% 11% 12%
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NETTOOMSÄTTNING  
PER REGION PER KVARTAL, (fortsättning)

NETTOOMSÄTTNING  
FÖR DE FEM STÖRSTA LÄNDERNA

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nordamerika 13 182 58 261 41 179 26 824 12 246

Latinamerika 4 040 21 357 15 251 9 641 4 574

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) 2 222 10 649 7 802 5 282 2 726

Väst– och Centraleuropa 2) 3 953 19 732 14 412 9 872 4 741

Medelhavsområdet 2) 4 296 23 310 16 339 10 869 4 982

Mellanöstern 3 567 22 849 16 760 11 032 4 517

Afrika söder om Sahara 2 120 10 349 7 502 4 811 2 158

Indien 2 683 13 381 10 209 6 580 3 531

Nordostasien 5 579 28 237 19 321 12 973 6 030

Sydostasien och Oceanien 5 199 19 235 13 906 9 156 4 259

Övrigt 1) 2) 5 368 19 560 10 671 7 151 3 756

Totalt 52 209 246 920 173 352 114 191 53 520
1) Varav i Sverige 1 113 3 796 2 824 1 689 1 091
2) Varav i EU 9 229 45 585 32 941 22 357 10 904

Ackumulerad årsförändring, procent

2016 2015

Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Nordamerika 8% 7% –1% –2% 0%

Latinamerika –12% –5% –5% –5% –3%

Nordeuropa och Centralasien 1) 2) –18% –14% –6% 3% 12%

Väst– och Centraleuropa 2) –17% 0% 6% 10% 8%

Medelhavsområdet 2) –14% 1% 5% 6% 4%

Mellanöstern –21% 7% 16% 32% 17%

Afrika söder om Sahara –2% 18% 22% 30% 19%

Indien –24% 74% 91% 97% 108%

Nordostasien –7% 2% 5% 15% 23%

Sydostasien och Oceanien 22% 21% 28% 29% 24%

Övrigt 1) 2) 43% 33% 7% 8% 15%

Totalt –2% 8% 8% 12% 13%
1) Varav i Sverige 2% –8% –9% –16% 9%
2) Varav i EU –15% 1% 7% 12% 12%

Kv 1 Jan–dec

Land 2016 2015 2015

USA 27% 23% 26%

Kina 9% 8% 8%

Indien 5% 7% 5%

Japan 4% 3% 3%

Italien 3% 3% 3%
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NETTOOMSÄTTNING PER REGION OCH 
segment

Kv 1 2016

SEK miljoner Networks
Global  

Services
Support 

Solutions Totalt

Nordamerika 6 341 6 078 763 13 182

Latinamerika 2 023 1 815 202 4 040

Nordeuropa och Centralasien 1 342 807 73 2 222

Väst– och Centraleuropa 1 295 2 522 136 3 953

Medelhavsområdet 1 459 2 690 147 4 296

Mellanöstern 1 407 1 896 264 3 567

Afrika söder om Sahara 869 1 087 164 2 120

Indien 1 279 1 228 176 2 683

Nordostasien 3 544 1 917 118 5 579

Sydostasien och Oceanien 3 185 1 928 86 5 199

Övrigt 3 076 1 050 1 242 5 368

Totalt 25 820 23 018 3 371 52 209

Andel av totalt 50% 44% 6% 100%

 
Kv 1 2016

Sekventiell förändring, procent Networks
Global  

Services
Support 

Solutions Totalt

Nordamerika –20% –20% –50% –23%

Latinamerika –29% –39% –23% –34%

Nordeuropa och Centralasien –6% –39% –25% –22%

Väst– och Centraleuropa –30% –22% –45% –26%

Medelhavsområdet –45% –33% –42% –38%

Mellanöstern –49% –37% –21% –41%

Afrika söder om Sahara –45% –4% 23% –26%

Indien –26% –7% 31% –15%

Nordostasien –39% –33% –50% –37%

Sydostasien och Oceanien 21% –21% –67% –2%

Övrigt –49% 43% –41% –40%

Totalt –31% –25% –40% –29%

Kv 1 2016

Årsförändring, procent Networks
Global  

Services
Support 

Solutions Totalt

Nordamerika 23% –4% –4% 8%

Latinamerika –6% –18% –7% –12%

Nordeuropa och Centralasien –26% –4% –1% –18%

Väst– och Centraleuropa –21% –14% –19% –17%

Medelhavsområdet –24% –8% 0% –14%

Mellanöstern –41% –2% 44% –21%

Afrika söder om Sahara 15% –7% –31% –2%

Indien –39% 11% –46% –24%

Nordostasien –11% –5% 97% –7%

Sydostasien och Oceanien 32% 9% 8% 22%

Övrigt 44% 47% 57% 43%

Totalt –2% –4% 10% –2%
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AVSÄTTNINGAR      

INFORMATION OM INVESTERINGAR

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Ingående balans 3 838 4 331 5 354 4 056 4 427

Periodens avsättningar 492 589 695 2 777 915

Ianspråktaget/utbetalt under perioden –667 –1 096 –1 545 –1 217 –1 204

 Varav omstrukturering –487 –754 –1 103 –472 –437

Återföring av outnyttjade belopp –67 87 –168 –161 –236

Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt –64 –73 –5 –101 154

Utgående balans 3 532 3 838 4 331 5 354 4 056

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Ingående balans 3 838 4 427 4 427 4 427 4 427

Periodens avsättningar 492 4 976 4 387 3 692 915

Ianspråktaget/utbetalt under perioden –667 –5 062 –3 966 –2 421 –1 204

 Varav omstrukturering –487 –2 766 –2 012 –909 –437

Återföring av outnyttjade belopp –67 –478 –565 –397 –236

Omklassificeringar, omräkningsdifferenser och övrigt –64 –25 48 53 154

Utgående balans 3 532 3 838 4 331 5 354 4 056

Investeringar i tillgångar som är föremål för av– och nedskrivningar

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Investeringar

 Materiella anläggningstillgångar 1 474 1 739 1 807 2 424 2 367

 Aktiverade utvecklingskostnader 1) 1 208 1 183 982 843 294

 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 5 23 10 26 11

Totalt 2 687 2 945 2 799 3 293 2 672

Avskrivningar och nedskrivningar

 Materiella anläggningstillgångar 1 062 1 194 1 129 1 152 1 214

 Aktiverade utvecklingskostnader 351 349 354 333 342

 Produkträttigheter, varumärken och andra immateriella tillgångar 684 978 942 1 094 1 125

Totalt 2 097 2 521 2 425 2 579 2 681

 1) Inklusive omklassificeringar
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AVSTÄMNING AV ICKE IFRS-MÅTT
 
KASSAGENERERING

NETTOKASSA, VID PERIODENS SLUT

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Periodens resultat 2 106 6 978 3 118 2 123 1 454

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m 3 631 10 953 6 782 3 413 3 136

Kassaflöde från rörelsen –2 372 21 859 1 560 3 078 –5 900

Kassagenerering (%) –65,3% 199.6% 23.0% 90.2% –188.1%

SEK miljoner
31 mar  

2016
31 dec 

2015

Kassa och likvida medel 35 934 40 224

+ Kortfristiga placeringar 25 077 26 046

– Långfristig upplåning 22 110 22 744

– Kortfristig upplåning 2 414 2 376

Nettokassa, vid periodens slut 36 487 41 150
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ÖVRIG INFORMATION

ANTAL ANSTÄLLDA      

Jan–mar Jan–dec

SEK miljoner 2016 2015 2015

Antal aktier och vinst per aktie

Antal aktier vid periodens utgång (miljoner) 3 305 3 305 3 305   

 Varav A–aktier (miljoner) 262 262 262

 Varav B–aktier (miljoner) 3 043 3 043 3 043

Antal aktier i eget innehav vid periodens utgång (miljoner) 46 60 49

Antal utestående aktier före utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 259 3 245 3 256

Antal utestående aktier efter utspädning vid periodens utgång (miljoner) 3 293 3 277 3 289

Medelantal aktier i eget innehav (miljoner) 47 61 56   

Medelantal utestående aktier före utspädning (miljoner) 3 258 3 244 3 249   

Medelantal utestående aktier efter utspädning (miljoner) 1) 3 292 3 276 3 282   

Vinst per aktie före utspädning (kronor) 0,60 0,41 4,17

Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 1) 0,60 0,40 4,13

Vinst per aktie (ej–IFRS) efter utspädning (kronor) 2) 0,74 0,64 4,99

Vinst per aktie efter utspädning (ej–IFRS, exklusive omstrukturerings kostnader) (kronor) 2) 0,87 0,77 6,06

Nyckeltal

Kundkreditdagar 108 125 87   

Omsättningshastighet i lager, dagar 80 82 64   

Kreditdagar, leverantörer 58 64 53

Soliditet (%) 52,0% 49,2% 51,8%

Avkastning på eget kapital (%) 5,4% 3,6% 9,3%

Avkastning på sysselsatt kapital (%) 6,9% 5,8% 11,6%

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,1 1,1 1,3

Kassagenerering från vinster (%) –65,3% –188,1% 84,8%

Valutakurser som använts vid konsolideringen 3)

SEK/EUR – slutkurs

SEK/USD – slutkurs 9,23 9,29 9,17

8,11 8,64 8,40

Övrigt

Regionlager vid periodens utgång 18 089 20 000 15 453   

Exportförsäljning från Sverige 23 254 26 151 117 486   

1)  Potentiella stamaktier ger inte upphov till någon utspädningseffekt om en konvertering till stamaktier skulle medföra en förbättring av vinst per aktie.
2)  Exklusive av– och nedskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar.
3)  Omräkningsmetod ändrad från 2015. Använda månadskurser för omräkning av transaktioner finns tillgängliga på ericsson.com/thecompany/investors.

2016 2015

Vid periodens slut 31 mar 31 dec 30 sep 30 jun 31 mar

Nordamerika 14 081 14 548 14 669 14 975 15 156

Latinamerika 9 836 10 412 10 754 10 823 10 970

Nordeuropa och Centralasien 1) 20 167 20 700 20 953 21 441 21 556

Väst– och Centraleuropa 12 100 12 220 12 042 12 400 12 575

Medelhavsområdet 12 906 12 702 12 748 12 925 13 363

Mellanöstern 3 608 3 639 3 634 3 717 3 813

Afrika söder om Sahara 2 377 2 301 2 306 2 389 2 442

Indien 22 424 21 999 21 343 21 353 21 215

Nordostasien 13 623 13 706 13 782 13 104 13 488

Sydostasien och Oceanien 4 178 4 054 4 009 4 056 4 128

Totalt 115 300 116 281 116 240 117 183 118 706
1) Varav i Sverige 16 290 17 041 17 242 17 560 17 569
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OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER  
PER FUNKTION

OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER  
PER SEGMENT

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Kostnader för sålda varor och tjänster –328 –282 –351 –1 157 –484

Forsknings– och utvecklingskostnader –257 –305 –547 –1 118 –51

Försäljnings– och administrationskostnader –47 –117 –80 –469 –79

Totalt –632 –704 –978 –2 744 –614

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Kostnader för sålda varor och tjänster –328 –2 274 –1 992 –1 641 –484

Forsknings– och utvecklingskostnader –257 –2 021 –1 716 –1 169 –51

Försäljnings– och administrationskostnader –47 –745 –628 –548 –79

Totalt –632 –5 040 –4 336 –3 358 –614

2016 2015

Isolerade kvartal, SEK miljoner Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Networks –295 –259 –565 –1 842 –173

Global Services –315 –213 –358 –691 –419

 Varav Professional Services –237 –60 –316 –175 –140

 Varav Network Rollout –78 –153 –42 –516 –279

Support Solutions –22 –230 –37 –194 –19

Modems – 1 –1 –12 –3

Ej allokerade – –3 –17 –5 –

Totalt –632 –704 –978 –2 744 –614

2016 2015

Ackumulerat, SEK miljoner Jan–mar Jan–dec Jan–sep Jan–jun Jan–mar

Networks –295 –2 839 –2 580 –2 015 –173

Global Services –315 –1 681 –1 468 –1 110 –419

 Varav Professional Services –237 –691 –631 –315 –140

 Varav Network Rollout –78 –990 –837 –795 –279

Support Solutions –22 –480 –250 –213 –19

Modems – –15 –16 –15 –3

Ej allokerade – –25 –22 –5 –

Totalt –632 –5 040 –4 336 –3 358 –614


